

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU	Minicípio/UF	SÃO FÉLIX DO XINGU/PA
Concedente::	SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE		
Objeto:	Maternidade Porte I - Área Construída: 8.205,64m²		
Local da Obra:	0,00%	Base	SINAPI JAN/ 2025 NAO DESONERADO - ORSE DEZ/2024
Resp. Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Regist.	CAU: 28510-2 A

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001						
#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 002						
1.1.2	BARRACÃO ABERTO PARA APOIO À PRODUÇÃO (CARPINTARIA, CENTRAL DE ARMAÇÃO, OFICINA, ETC.) COM TESOURAS, TELHA FIBROCIMENTO 4 MM, PISO EM CONCRETO DESEMPOLADO.					M2
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor Unit.	Total
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,00	R\$ 25,11	R\$125,55
SINAPI	88262	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,00	R\$ 30,31	R\$151,55
SINAPI	98443	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA SIMPLES, INTERNA, SEM VÃO. AF_03/2024	M2	1,00	R\$ 78,24	R\$78,24
SINAPI-I	7213	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	M2	1,00	R\$ 35,40	R\$35,40
SINAPI	98460	PISO PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024	M2	1,00	R\$ 74,48	R\$74,48
Total do item						R\$465,22

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 003

1.1.3	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO E ALMOXARIFADO, COM TESOURAS, TELHA FIBROCIMENTO 4 MM, PISO EM CONCRETO DESEMPOLADO.					M2
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor Unit.	Total
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,50000	R\$ 25,11	R\$188,33
SINAPI	88262	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,70000	R\$ 30,31	R\$203,08
SEOP	170081	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	PT	0,15000	R\$ 323,51	R\$48,53
SINAPI	6020	Registro de gaveta s/ canopla - 1/2"	UN	0,02500	R\$ 24,87	R\$0,62
SEOP	180299	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	PT	0,15000	R\$ 461,04	R\$69,16
SINAPI	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	0,05000	R\$ 631,45	R\$31,57
SINAPI	89800	Tubo em PVC - 100mm (LS)	M	0,15000	R\$ 32,09	R\$4,81
SINAPI	86943	Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.	UN	0,05000	R\$ 259,73	R\$12,99
SINAPI	98052	Fossa septica pre-moldada cap= 5 contribuintes	UN	0,02500	R\$ 2.117,37	R\$52,93
SEOP	190218	Chuveiro em PVC	UN	0,05000	R\$ 80,12	R\$4,01
SEOP	180352	Caixa em alvenaria de 60x60x80cm c/ tpo. concreto	UN	0,05000	R\$ 920,43	R\$46,02
SINAPI	98062	Sumidouro pre-moldado cap=5 contribuintes	UN	0,02500	R\$ 3.169,48	R\$79,24
SINAPI	89713	Tubo em PVC - 75mm (LS)	M	0,15000	R\$ 37,67	R\$5,65
SINAPI	89482	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	UN	0,12500	R\$ 44,91	R\$5,61
SEOP	D00015	Tábua de madeira forte 4m	DZ	0,14000	R\$ 230,00	R\$32,20
SEOP	D00001	Parafuso fo go 5/16" c= 110mm	UN	0,04000	R\$ 1,48	R\$0,06
SEOP	D00059	Cadeado No. 30	UN	0,02000	R\$ 35,20	R\$0,70

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SEOP	D00061	Fechadura de sobrepor comum	UN	0,02000	R\$ 77,21	R\$1,54
SEOP	D00002	Massa de vedação	KG	0,04200	R\$ 17,73	R\$0,74
SEOP	D00049	Telha fibrotex (1.22x0.55m) e=4mm	UN	0,82000	R\$ 15,50	R\$12,71
SEOP	D00344	Arruela concava em PVC d=5/16"	UN	0,50000	R\$ 0,70	R\$0,35
SEOP	D00060	Aldrava p/ cadeado (4x1/2")	UN	0,02000	R\$ 10,72	R\$0,21
SEOP	D00081	Prego 2 1/2"x10	KG	0,50000	R\$ 18,68	R\$9,34
SEOP	D00016	Tábua de madeira branca 4m	DZ	0,38000	R\$ 113,40	R\$43,09
SINAPI	98460	PISO PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM MADEIRA, SEM	M2	1,00	R\$ 74,48	R\$74,48
SEOP	D00062	Dobradiça 3"x3" com parafuso	UN	0,19000	R\$ 25,78	R\$4,90
SEOP	D00281	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	DZ	0,17000	R\$ 200,00	R\$34,00
SEOP	D00019	Régua 3"x1" 4 m apar	DZ	0,05000	R\$ 322,00	R\$16,10
Total do item						R\$982,97

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 004

1.1.6	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA.					M2
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor Unit.	Total
SINAPI	98461	ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISÓRIA PARA SUPORTE DE CAIXA D'ÁGUA ELEVADA DE 1000 LITROS. AF_03/2024	UN	1,00	R\$ 6.089,73	R\$6.089,73
SINAPI	11868	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATÓRIO EM POLIESTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	R\$ 697,76	R\$697,76

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

Total do item

R\$6.787,49

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 005

1.1.9	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL					M3
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor Unit.	Total
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00000	R\$ 25,11	R\$100,44
						R\$0,00
Total do item						R\$100,44

Item	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 006					Unidade
1.1.28	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, PEÇAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À MONTAGEM, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM					M2xMÊS
Fonte	Código	Descrição	UNID	Quant.	Valor Unit.	Total
SINAPI-I	20193	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, PEÇAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO)	M2xMES	1,00	R\$ 16,50	R\$16,50

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SINAPI	97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF. 03/2024	M2	1,00	R\$ 19,70	R\$19,70
Total do item						R\$36,20

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 007

2.12	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 35 MPA, COM USO DE BOMBA -LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO					M3
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SEOP	51452	Concreto usinado bombeado de 35MPa (incl. lançamento e adensamento)	M3	1,00	R\$ 1.004,05	R\$ 1.004,05
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33400	R\$ 30,73	R\$ 10,26
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50100	R\$ 25,11	R\$ 12,58
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF. 06/2015	CHP	0,09200	R\$ 1,44	R\$ 0,13
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF. 06/2015	CHI	0,07500	R\$ 0,53	R\$ 0,04
Total do item						R\$1.027,06

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 008

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

3.3.10	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA TRELIÇADA, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (12+4). AF_11/2020					M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,04	R\$ 21,97	R\$ 0,88
SINAPI-I	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,72	R\$ 16,95	R\$ 29,15
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 25,11	R\$ 7,53
SINAPI	92273	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ-DIREITO SIMPLES. AF_09/2020	M	0,82	R\$ 17,22	R\$ 14,12
SINAPI	103674	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	m³	0,06	R\$ 875,02	R\$ 52,50
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,43	R\$ 30,31	R\$ 13,03
SINAPI	92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1,19	R\$ 15,18	R\$ 18,06
Total do item						R\$135,27

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 009

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

4.2.3	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.					M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	39417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	m²	2,11	R\$ 31,57	R\$ 66,61
SINAPI-I	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	0,79	R\$ 3,31	R\$ 2,61
SINAPI-I	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	0,91	R\$ 9,69	R\$ 8,82
SINAPI-I	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	205,00	R\$ 0,37	R\$ 75,85
SINAPI-I	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RÁPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	1,10	R\$ 4,14	R\$ 4,55
SINAPI-I	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM AÇO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	2,91	R\$ 10,99	R\$ 31,98
SINAPI-I	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	20,19	R\$ 0,12	R\$ 2,42
SINAPI-I	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,55	R\$ 0,29	R\$ 0,16
SINAPI-I	37586	PINO DE AÇO COM ARRUELA CÔNICA, DIÂMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (AÇÃO INDIRETA)	CENTO	0,03	R\$ 52,12	R\$ 1,56

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 26,14	R\$ 15,68
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 25,11	R\$ 5,02
Total do item						R\$215,26

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 010

7.1.1.2	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.1,20x2,10m					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	39490	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UND	2,00	R\$ 864,13	R\$ 1.728,26
SINAPI-I	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UND	0,78	R\$ 32,00	R\$ 24,96
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,46	R\$ 25,11	R\$ 11,55
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,92	R\$ 29,16	R\$ 26,83
Total do item						R\$1.791,60

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 011

7.1.1.3	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL.1,20x2,10m					UND
---------	--	--	--	--	--	-----

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	39490	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MÉDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADICAS)	UND	4,00	R\$ 864,13	R\$ 3.456,52
SINAPI-I	38124	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UND	1,56	R\$ 32,00	R\$ 49,92
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,92	R\$ 25,11	R\$ 23,10
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,84	R\$ 29,16	R\$ 53,65
Total do item						R\$3.583,19

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 012

7.1.1.5	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL.1,60x2,10m COM VISOR/VIDRO					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,38	R\$ 29,16	R\$ 273,58
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,22	R\$ 25,45	R\$ 183,67
SINAPI	90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	R\$ 400,80	R\$ 801,60
SINAPI	91292	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7,00	R\$ 315,66	R\$ 2.209,62

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SINAPI	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	UN	14,00	R\$ 9,28	R\$ 129,92
SINAPI	102159	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 10 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	m²	1,08	R\$ 476,76	R\$ 514,90
SINAPI	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,11	R\$ 17,78	R\$ 1,96
SINAPI	20247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,03	R\$ 19,71	R\$ 0,59
Total do item						R\$4.115,84

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 013

7.1.1.6	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL.2,00x2,10m COM VISOR/VIDRO					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,38	R\$ 29,16	R\$ 273,58
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,22	R\$ 25,45	R\$ 183,67
SINAPI	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	UN	52,00	R\$ 9,28	R\$ 482,56
SINAPI	20247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,03	R\$ 19,71	R\$ 0,59
SINAPI	91292	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	6,67	R\$ 315,66	R\$ 2.105,45
SINAPI	102159	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 10 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021	m²	1,44	R\$ 476,76	R\$ 686,53
SINAPI	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	0,11	R\$ 17,78	R\$ 1,96

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SINAPI	90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	2,00	R\$ 487,71	R\$ 975,42
Total do item						R\$4.709,76

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 014

7.1.1.7	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.0,90x2,10m-CORRER-LISA					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	10556	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SÓLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UND	1,00	R\$ 328,39	R\$ 328,39
SINAPI-I	11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	UND	1,00	R\$ 21,06	R\$ 21,06
SINAPI	102214	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF 01/2021	M2	1,00	R\$ 22,89	R\$ 22,89
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,92	R\$ 25,11	R\$ 23,10
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,84	R\$ 29,16	R\$ 53,65
Total do item						R\$449,09

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 015

7.1.1.8	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL.1,30x2,10m-CORRER-LISA					M2
---------	--	--	--	--	--	----

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,38	R\$ 29,16	R\$ 273,58
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,22	R\$ 25,45	R\$ 183,67
SINAPI-I	4962	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2,00	R\$ 268,74	R\$ 537,48
SINAPI	11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	M	1,30	R\$ 21,06	R\$ 27,38
Total do item						R\$1.022,11

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 016

7.4.1	REVESTIMENTO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL PINTADA PARA PROTEÇÃO DE PORTAS, ALTURA DE 40 CM					M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	12759	CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)	M2	0,50	R\$ 1.144,95	R\$ 572,48
SINAPI	98746	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4". AF_06/2018	M	0,25	R\$ 81,46	R\$ 20,37
SINAPI	100726	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	0,50	R\$ 30,81	R\$ 15,41

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 31,67	R\$ 47,51
Total do item						R\$655,77

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 017

7.4.2	PUXADOR DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PORTA DE MADEIRA, ALUMÍNIO OU VIDRO, DE 350 MM					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UND	12,00	R\$ 18,87	R\$ 226,44
SINAPI-I	36204	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM	UND	2,00	R\$ 190,46	R\$ 380,92
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 25,11	R\$ 15,07
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,90	R\$ 30,01	R\$ 57,02
Total do item						R\$679,45

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 018

7.4.3	TELA DE PROTEÇÃO TIPO MOSQUITEIRA EM AÇO GALVANIZADO, COM REQUADRO EM PERFIS DE FERRO					M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SINAPI-I	567	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	M	4,00	R\$ 11,83	R\$ 47,32
SINAPI-I	7162	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 3,4 MM (10 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,00	R\$ 79,50	R\$ 79,50
SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,50	R\$ 49,78	R\$ 24,89
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 30,53	R\$ 45,80
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 25,11	R\$ 50,22
Total do item						R\$247,73

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 019

8.2.1	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 60 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado					M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,33	R\$ 25,11	R\$ 8,18
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,74	R\$ 30,60	R\$ 22,67
SINAPI-I	10515	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA, FORMATO MAIOR A 2025 CM2	m²	1,09	R\$ 64,04	R\$ 69,57
SINAPI-I	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	KG	6,85	R\$ 0,90	R\$ 6,17
SINAPI-I	34357	REJUNTE CIMENTÍCIO, QUALQUER COR	KG	0,14	R\$ 5,28	R\$ 0,74
Total do item						R\$107,33

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 020

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

15.3.1	TAMPO/BANCADA EM CONCRETO ARMADO, REVESTIDO EM AÇO INOXIDÁVEL FOSCO POLIDO					M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	12760	CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 4 (E = 6 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)	M2	1,00	R\$ 1.717,46	R\$ 1.717,46
SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF 08/2022	M2	1,00	R\$ 100,63	R\$ 100,63
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 30,73	R\$ 46,10
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 25,11	R\$ 50,22
Total do item						R\$1.914,41

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 021

15.3.20	RALO SECO PVC QUADRADO 15x15 COM GRELHA					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,86	R\$ 30,01	R\$ 25,81
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,86	R\$ 25,07	R\$ 21,56
SINAPI-I	119	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UND	0,10	R\$ 9,00	R\$ 0,90
SINAPI-I	21059	RALO FOFO COM REQUADRO, QUADRADO 150 X 150 MM	UN	1,00	R\$ 39,58	R\$ 39,58
SINAPI-I	11731	GRELHA FIXA, EM PVC BRANCA, QUADRADA, 150 X 150 MM, PARA RALOS E CAIXAS	UN	1,00	R\$ 11,73	R\$ 11,73

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001**

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SINAPI-I	20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,20	R\$ 78,45	R\$ 15,69
Total do item						R\$115,27

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 022

17.1.52	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CISTERNA) COM ANTIOXIDANTE E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA (UV) -					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	37105	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS, COM TAMPA	UND	1,00	R\$ 3.083,35	R\$ 3.083,35
SINAPI	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,26	R\$ 354,51	R\$ 92,17
SINAPI	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	2,36	R\$ 179,99	R\$ 424,78
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 25,07	R\$ 62,68
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 30,01	R\$ 75,03
Total do item						R\$3.738,01

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 023

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

17.3.7	CURVA PVC PARA REDE COLETOR ESGOTO, EB-644, 45 GR, 200 MM, COM JUNTA ELÁSTICA.					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	R\$ 30,01	R\$ 21,01
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,70	R\$ 25,07	R\$ 17,55
SINAPI-I	42695	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UND	1,00	R\$ 334,46	R\$ 334,46
SINAPI-I	306	ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 200 MM (NBR 7362)	UND	2,00	R\$ 25,63	R\$ 51,26
SINAPI-I	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS)	UND	0,09	R\$ 28,58	R\$ 2,57
Total do item						R\$426,85

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 024

17.4.1.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FOTOLUMINESCENTE (240X120MM), COM INDICAÇÃO DE ROTA DE EVACUAÇÃO E SAÍDA DE EMERGÊNCIA					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	37557	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UND	1,00	R\$ 11,33	R\$ 11,33

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 25,11	R\$ 37,67
Total do item						R\$49,00

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 025

17.4.1.5	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FOTOLUMINESCENTE (200X200MM), COM INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ALARME, DETECÇÃO E EXTINÇÃO DE INCÊNDIO					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UND	1,00	R\$ 21,91	R\$ 21,91
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,11	R\$ 25,11
Total do item						R\$47,02

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 026

17.4.1.7	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC PARA AMBIENTES					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	10851	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE *25 X 8*, E = 6 MM (NAO INCLUI ACESSORIOS PARA FIXACAO)	UND	1,00	R\$ 64,39	R\$ 64,39
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 25,11	R\$ 25,11
Total do item						R\$89,50

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001**

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 027

17.4.1.10	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC, COM INDICAÇÃO DE PROIBIÇÃO NORMATIVA					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	37557	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UND	1,00	R\$ 11,33	R\$ 11,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	R\$ 25,11	R\$ 32,64
Total do item						R\$43,97

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 028

17.4.1.16	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CODIGO 14 - 315/158(NBR 13.434); CÓDIGO S3(NT 14/2010-ES) ("SAIDA DE EMERGÊNCIA" - SETA VERTICAL)					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UND	1,00	R\$ 35,33	R\$ 35,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	R\$ 25,11	R\$ 32,64
Total do item						R\$67,97

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 029

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

17.4.1.17	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E ALARME, EM PVC ANTICHAMA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (20X15)CM, CONFORME ABNT NBR 16820. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	37559	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UND	1,00	R\$ 26,88	R\$ 26,88
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	R\$ 25,11	R\$ 32,64
Total do item						R\$59,52

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 030

17.4.3.3	FLANGE EM AÇO, DN 40 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	3272	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"	UND	1,00	R\$ 48,88	R\$ 48,88
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 25,11	R\$ 7,53
Total do item						R\$56,41

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 031

18.1.2	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 1 1/2"					UND
--------	--------------------------------	--	--	--	--	-----

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	1049	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 1 1/2"	UND	1,00	R\$ 10,84	R\$ 10,84
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 25,11	R\$ 7,53
Total do item						R\$18,37

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 030

18.1.56	DISJUNTOR BIPOLAR 63 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI-I	1575	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	UND	2,00	R\$ 1,72	R\$ 3,44
SINAPI-I	34628	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 63 A	UND	1,00	R\$ 74,90	R\$ 74,90
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38	R\$ 31,09	R\$ 11,81
SINAPI	88267	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38	R\$ 26,05	R\$ 9,90
Total do item						R\$100,05

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 031

18.1.59	Disjuntor termomagnetico tripolar 160 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), 65KA					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

SINAPI-I	1580	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 95 MM², 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M12	UND	3,00	R\$ 7,15	R\$ 21,45
SINAPI-I	2377	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 200 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	UND	1,00	R\$ 565,09	R\$ 565,09
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,33	R\$ 31,09	R\$ 41,35
SINAPI	88267	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,33	R\$ 26,05	R\$ 34,65
Total do item						R\$662,54

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 032

18.1.89	BRAÇO EM TUBO DE AÇO GALV 1", COMPRIMENTO DE 6 M, PARA POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,24	R\$ 300,92	R\$ 72,22
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 26,05	R\$ 39,08
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 31,09	R\$ 46,64
SINAPI-I	3798	LUMINÁRIA ABERTA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	UN	1,00	R\$ 83,57	R\$ 83,57
SINAPI-I	2512	BRACO P/ LUMINÁRIA PÚBLICA 1 X 1,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	UN	4,00	R\$ 39,00	R\$ 156,00
SINAPI-I	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,01	R\$ 7,36	R\$ 0,07
Total do item						R\$397,58

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 001

#REF!	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UNID.
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	720,00	R\$ 165,04	R\$ 118.828,80
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2160,00	R\$ 132,16	R\$ 285.465,60
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 39,32	R\$ 124.565,76
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 26,02	R\$ 82.431,36
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 25,16	R\$ 79.706,88
SINAPI	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1152,00	R\$ 24,87	R\$ 28.650,24
SEOP	200007	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6480,00	R\$ 30,98	R\$ 200.750,40
SINAPI	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 29,92	R\$ 9.574,40
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1584,00	R\$ 36,01	R\$ 57.039,84
SINAPI	90772	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 22,14	R\$ 70.139,52
SINAPI	88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3168,00	R\$ 24,97	R\$ 79.104,96
Total do item						R\$1.136.257,76

=